АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 декабря 2013 года   № 2109
Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета муниципального

образования «Подпорожский муниципальный
района Ленинградской области» в целях

возмещения  недополученных доходов
и (или) финансового обеспечения (возмещения)
затрат в связи с оказанием услуг по перевозке

пассажиров и багажа автомобильным транспортом

на территории муниципального образования

«Подпорожское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии со статьей 78   Бюджетного кодекса Российской Федерации,  действуя в рамках Соглашения о передаче Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» осуществления части полномочий Администрации муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения от 30 декабря 2011 года (далее – Соглашение),   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Подпорожский   муниципальный район Ленинградской области» в целях возмещения  недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров  и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 13 февраля 2012 года № 15  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»     Полянцева В.Н.
Первый заместитель главы Администрации                                 В.Н.Полянцев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»

от 09 декабря 2013 года № 2109
(приложение)

Порядок

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
в целях возмещения  недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом
на территории муниципального образования
«Подпорожское городское поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
          1. Настоящий  Порядок  устанавливает  правила предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  в целях возмещения  недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения)  затрат  в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа  автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – субсидии).
2. Субсидии  предоставляются     юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по перевозке пассажиров и багажа  автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  при условии заключенного договора на организацию и выполнение перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – получатели субсидий).

 3. Субсидии предоставляются    на    безвозмездной и  безвозвратной

основе в целях возмещения  недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения)  затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее –муниципальное образование).

           4. Субсидии        предоставляются     при          условии  выполнения

установленных для каждого получателя субсидий объемов работ по расписанию в соответствии с договором на организацию и выполнение перевозок  по муниципальным маршрутам регулярного сообщения на территории муниципального образования.

          5.  Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – бюджет муниципального образования) в виде иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения в соответствии с заключенным Соглашением.
6 . Главным      распорядителем       средств       субсидий       является

 Администрация муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Администрация).

7. Субсидии   предоставляются получателю субсидии    в    пределах

бюджетных ассигнований, утвержденных Администрации решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» о бюджете муниципального образования  на соответствующий финансовый год, на указанные цели.
8. Предоставление субсидий осуществляется на основании  договора о

предоставлении субсидий, заключенного между Администрацией и получателем субсидии, в котором должны быть предусмотрены:

-цели и условия предоставления субсидии, размер субсидии, а также порядок и  сроки перечисления субсидии;

-сроки и формы предоставления отчетности о выполнении условий договора;

-положения об обязательной проверке  главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля  соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий в течение срока действия договора;

-согласие получателей субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий в течение срока действия договора;
-порядок возврата субсидий в бюджет муниципального образования в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении; а также порядок возврата в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях предусмотренных договором;

-обязательства по целевому использованию субсидии, ответственность за несоблюдение условий договора.
9. Перечисление   субсидий    осуществляется    Комитетом  финансов

администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  на основании распорядительных заявок на расход, представленных  Администрацией,  на  счета получателей субсидии, открытых в кредитных организациях.

10.  Получатели    субсидий    представляют     по     форме   и   в  сроки,

установленные договором, в Администрацию отчет об использовании субсидий.

11. Контроль   за    целевым использованием субсидий осуществляется

Администрацией.
         12. Администрация и орган муниципального финансового контроля обязаны в течение срока действия договора проводить проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.
         13. В    случае       нарушения       условий,   установленных          при

предоставлении субсидий, соответствующие средства  подлежат возврату в бюджет муниципального образования в следующем порядке:

Администрация и  орган муниципального финансового контроля:

-составляет акт о выявленных нарушениях;

-принимает решение о возврате субсидии;

-направляет получателю субсидии требование   о возврате субсидии с указанием суммы, срока возврата, кода  бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, реквизитов счета, на который должны быть перечислены средства (далее – требование).

          Получатель субсидии обязан осуществить возврат субсидии в течение десяти рабочих дней со дня получения требования.
         14. В случаях, предусмотренных  договором о предоставлении субсидий, не использованные в отчетном финансовом году остатки  субсидий подлежат возврату в бюджет муниципального образования  в текущем финансовом году получателями субсидий в срок, установленный договором.  Возврат неиспользованных остатков субсидий осуществляется получателями субсидий в бюджет муниципального образования по коду бюджетной классификации, указанному в уведомлении о возврате субсидии, направленному Администрацией в адрес получателя субсидий.

        15.  В случае отказа от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются  в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        16. Ответственность за несоблюдение    условий  настоящего  Порядка

 возлагается на главного распорядителя.